
Šaty

179Kč

Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí 5.4. – 19.4.2016 nebo do vyprodání zásob.

PONDĚLÍ 4. DUBNA 2016 Č. 64 •WWW.METRO.CZ



radiozurnal.cz

Lucie Výborná, Dopolední Radiožurnál
pondělí–pátek | 9–12 hodin
Host, na kterého se těšíte

Radiožurnál
Každý den s Vámi
Jiří Chum, Ranní Radiožurnál, pondělí–pátek | 5–9 hodin
Zprávy, které se Vám hodí



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 4. dubna 2016

Č. 64, www.metro.cz

TEMPLÁŘI ŽILI DVAKRÁT
DÉLE DÍKY JÍDLU
ZDRAVÁ STRAVA ČLENY ŘÁDU ZVÝHODNILA PŘED JEJICH SOUČASNÍKY STRANA 10

Svátek slaví: Ivana
Min. 16°
Max. 20°

Miss pro rok 2016. Nejhezčí Češka ráda sportuje a tančí
Odborná porota soutěže Česká Miss 2016 se shodla na tom, že nejkrásnější ženou tohoto roku je jedenadvacetiletá bru-
neta Andrea Bezděková, studentka Fakulty tělesné výchovy a sportu (uprostřed). Diváci v sobotu v pražském Obecním
domě rozhodli i o tom, že druhou vicemiss se stala Kristýna Kubíčková (vlevo) a první vicemiss Natálie Kotková. Té se při
slavnostním ceremoniálu nešťastnou náhodou podařilo rozbít křehkou korunku za 300 tisíc korun. Pořadatelé však kle-
not hned opravili. Více na straně 7 ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

Snadný příjem? Obce
ho našly v radarech
Bez hazardu. Obce ruší automaty, výpadek příjmů nahrazuje pokutování řidičů. Bezpečnost.Města se brání,
že radary nepořizují jen kvůli penězům. Trend. Také u dálnic a silnic přibudou další kamery a radary STRANY 8 A 9

Praha láká na
akce zdarma
Kam v dubnu vyrazit bez
peněženky? Nový sestřih si
můžete pořídit 16. dubna
ve Slovanském domě. O tý-
den později na Hradě chys-
tají den otevřených dveří.
Kam dál? STRANA 2

Autobus je
jeho vášeň
Jan Šťastný chtěl být vždy
řidičem autobusu. To se
mu také povedlo. Kromě
toho tyto dopravní pro-
středky jako hobby vyrábí
z papíru. STRANA 3

Plzeň je blíže
zisku titulu
Sparta o víkendu nečekaně
prohrála na půdě Slovácka
0:2, Plzeň ovšem nezaváha-
la a nad Jihlavou zvítězila
2:0. Tabulku Synot ligy
vede o devět bodů. STRANA 16

Letos vládne
Karel IV.
Českým hradům a zám-
kům bude symbolicky vlád-
nout Karel IV. Od jeho naro-
zení totiž v letošním roce
uplyne 700 let. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. dubna 2016 02

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

PELOPONÉS 27.05. – 06.06. 11 H2+* PP 13 490
KRÉTA 28.05. – 08.06. 12 H3* PP 13 990
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 16 490
RHODOS 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 13 990
KARPATHOS 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 12 990
RHODOS 02.06. – 09.06. 8 H3* AL 12 990
THASSOS 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 13 490
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 06.06. – 16.06. 11 H3* PP+ 14 990
PELOPONÉS 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 790
CHALKIDIKI 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 990
ZAKYNTHOS z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 16 490
ZAKYNTHOS 08.06. – 18.06. 11 H3* AL 17 990
Poznávací zájezdy
ŘECKO (kombinace bus, loď, letadlo) 16.05. – 27.05. 12 H2–3* PP 11 990
ŘECKO 27.05. – 06.06. 11 H2+* PP 15 990
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 17 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 25 %




















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Zdarma transfery až z 88míst na/z letiště v ČR
Komplexní cestovní pojištění již v ceně

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚOTEVŘENO !!

TATO REKLAMASLOUŽÍ
JAKO KUPÓNNA20% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ VAREÁLU ZDARMA

Město se probouzí, konečně
přichází jaro a je čas někam
vyrazit. Deník Metro vám při-
náší výběr z těch nejlepších
akcí, které jsou v dubnu zdar-
ma. V Praze se chystá řada za-
jímavých akcí pod širým ne-
bem.

Jedním z největších taháků
bude akce Toni&Guy DE:CLO-
NE, která se uskuteční 16.
dubna ve Slovanském domě.

Představí se na ní stylisté, kte-
ří budou zdarma vytvářet úče-
sy podle posledních trendů.
Mohou vás zde i nalíčit. Je ale
třeba se předem zapsat, a to
nawebu rezervace.douglas.cz.
Součástí akce bude také

unikátní fashion pop-up ob-
chod, kde módní značky
představí své aktuální kolek-
ce oblečení, doplňků a kos-
metiky. To vše doplní moder-

ní umění, hudba, design
a workshopy.
Jednou z návrhářek, která

zde představí svou módu,
bude Marie Stará, která pod
značkou Rodná Hrouda kom-
binuje moderní střihy
s folklorními prvky z Čech
aMoravy. Její modely můžete
vidět i na reprezentantkách
České Miss na mezinárod-
ních soutěžích. „Chystám

nové střihy, košile a trička s
novými vzory a originální
dámské šaty. Košile budou
stále lněné, ale tentokrát v ba-
revném provedení. Nová ko-
lekce přinese hlavně měst-
skoumódu, mladší vítr a pro-
pojení moderního designu
s folklorními motivy,“ říká
o svých modelech návrhářka
(jeden z jejích kousků je na
snímku). MAREK PEŠKA

inzerce

Valí se na nás spousta zajíma-
vých akcí. Vyberte si!

● 6. dubna – 11. narozeniny rá-
dia Rockzone 105,9 FM. Lucer-
na Music Bar. Vystoupí kapely
Harley nebo Jaksi Taksi.

● 7. dubna – Výstava luxusních
sportovních vozů Jaguar. OC
Arkády Pankrác. Návštěvníci si
mohou prohlédnout vozy le-
gendární britské značky, které
už téměř 80 let posouvají hra-
nice nemožného. Unikátní vý-
stava zmapuje historii značky
Jaguar od prvních meziváleč-
ných modelů až po současnou
produkci. Potrvá do 27. dubna.

● 8. dubna – Kulinářské dny. Jiří-
ho z Poděbrad. Ochutnejte to
nejlepší z restaurací v Praze 3.
Kuchaři uvaří jak české specia-
litky, tak i z ciziny – od středo-
mořské kuchyně po thajskou.

● 8. dubna – Retro Party. Radlic-
ká kulturní sportovna. Akce
zaměřená na období od 50. do
90. let (móda, hudba, dobroty,
na které si někteří z nás pama-
tují z dětství).

● 10. dubna – První narozeniny
JumpParku (rezervace na
praha.jumppark.cz). Zablbněte
si v trampolínovém parku.
Můžete si tu 30 minut zaskákat
zdarma. Pozor, zájem bude
velký, udělejte si rezervaci!

● 10. dubna – Retro&Vintage
trhy ve Venuši (Slavíkova 22).
Nejrůznější pecky vyrobené
před rokem 1989 jako vinyly,
šperky, porcelán, nádobí, vin-
tage oblečení, retro módní
doplňky, nábytek a bytové do-
plňky.

● 14. dubna – Veřejný dům.
MeetFactory (Ke Sklárně 15).
Setkejte se s výtvarníky, kteří
tu mají ateliéry, divadelníky
nebo muzikanty. Celý objekt
bude otevřen po celou noc.

● 14. dubna – Party, basák kape-
ly Tata Bojs Mardoša jako DJ.
Loď Cargo Gallery, náplavka.

● 16. dubna – Prohlídka bunkru
Folimanka. Navštivte labyrint
rozlehlého krytu, který se svou

rozlohou 1332 m2 a kapacitou
pro 1300 osob řadí k deseti
největším v metropoli.

● 20. dubna – Show 2016, Stra-
hov. Studenti pro jiné studenty
připravili hudební festival.
Zahrají studentské kapely ze
strahovských kolejí a další.

● 21. dubna – noční in-line
Prahou (sraz v 19.00 na Výsta-
višti). Trasa povede Stromov-
kou, okolo Vltavy, přes Libeň-
ský most a Holešovice zase
zpět na Výstaviště.

● 22. dubna – Jarní Prague Fashi-
on Market. Areál Praga, Kolbe-
nova 34a. Veletrh nezávislé
módy.

● 23. dubna – Den otevřených
dveří na Pražském hradě (9.00
– 16.30). Otevřeny budou běž-
ně nepřístupné prostory Hra-
du: Rothmayerův a Španělský
sál, Rudolfova galerie, Trůnní
sál nebo Brožíkův či Habsbur-
ský salon.

● 23. dubna – Park Parukářka,
hudební festival Apriles.
Nabídne koncerty i akce pro
děti a další program.

● 30. dubna – Čarodějnice ve
Žlutých lázních. Přijďte
s přáteli nebo rodinami. Zába-
va bude pro všechny, večer
se chystají koncerty.

Keňa vládla
Obhájce loňského prven-
ství Daniel Wanjiru z Keni
(na snímku) vyhrál v sobo-
tu Pražský půlmaraton
v osobním rekordu 59:20.
Druhý Barselius Kipyego
zaostal o 10 sekund. V zá-
vodu žen byla nejrychlejší
jejich krajanka Violah Jep-
chumbaová v traťovém re-
kordu 1:05:51. ČTK

Nové stanice metra A od ote-
vření před rokem využilo
33,5 milionu lidí. Původně
končily některé vlaky na Dej-
vické, od června byly prodlou-
žené až na Petřiny. Další úpra-
vy provozu dopravní podnik
nechystá. „Ze záznamu auto-
matických počítadel cestují-
cích vyplývá, že čtyřmi nový-
mi stanicemi metra A prošlo
do 30. března 33 499 602 ces-
tujících,“ uvedl mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.
Řada obchodních prostor ve
vestibulech stanic ale stále
zeje prázdnotou. ČTK

Přehled akcí, kde za vstup neutratíte ani korunu

Kam v Praze zadarmo.
Duben láká i do podzemí

Áčko. Za rok
33 milionů lidí

Zprávy krátce

Procházková
slaví devadesátku
Herečka Zdenka Procház-
ková dnes slaví 90. naro-
zeniny. Žena, která napo-
sledy hrála zestárlou Lídu
Baarovou ve stejnojmen-
ném filmu, má za sebou
dlouholeté angažmá
v německy mluvících ze-
mích. Na scénách Měst-
ských divadel pražských
působila 17 let. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. dubna 2016 03

Komu se podaří si
splnit dětský sen?
Jan Šťastný chtěl být
řidičem autobusu,
a to se mu povedlo.

Přijíždí na konečnou stanici
Smíchovské nádraží přesně
na minutu. Ve vyžehlené bílé
košili s červenou kravatou
a sponou s vyobrazením auto-
busu. Jak jinak, tak si to totiž
vždycky přál.
Kromě toho, že řídí auto-

bus, také vytváří jejich papí-
rové modely. Na otázku, co
bylo dřív, jestli volant, nebo
papírové modely, odpovídá
Šťastný zcela jednoznačně,
že papír.
„Od dětství byly autobusy

můj velký koníček. Když
jsem poprvé viděl papírové
vystřihovánky v Ábíčku, hroz-
ně se mi to líbilo a rychle
jsem tomu propadl,“ vzpomí-
ná osmatřicetiletý řidič, jak
začala jeho vášeň.

„Vlastní modely jsem pak
začal kreslit, tisknout a vybar-
vovat. Pak když přišel o hod-
ně později počítač, tak jsem
je zkusil vyrábět na něm. Už
to vypadalo přece jen lépe,“
potvrzuje své nadšení s tím,
že jednou měsíčně vytvoří
alespoň jeden autobus.
Nejdřív ho nafotí, potom pře-
vede do papírové podoby v po-
měru 1:100. Říká se jimmini-
box.
Modely si nenechává jen

pro sebe, ale bezplatně umož-
ňuje jejich stažení na své
webové stránce komukoliv.
Za léta složil 57 autobusů, kte-
ré jezdí v rámci Pražské inte-

grované dopravy a čtyřicet
z ostatních částí republiky.
Má i 22 vozů, které jezdí v dal-
ších zemích Evropy. Kromě
toho zájemci jeho autobusy
mohou najít i na stránkách
Ropidu v sekci zábava.

Modely chce lidi bavit dále,
nyní ale vytváří i pohlednice
autobusů. Jednou ze zdaři-

lých byla valentýnská se dvě-
ma autobusy, které stály proti
sobě a vzájemně se dotýkaly.

Šťastný jezdí u dopravního
podniku autobusem profesio-
nálně dva roky. „Trávím čas
za volantem, takže můj koní-
ček se mi dostal do profesní-
ho života,“ říká s radostí u no-
vého nízkopodlažního klou-

bového autobusu, na němž se
střídá se svýmkolegou. Od lis-
topadu na něm najezdili už
kolem 23 tisíc kilometrů.
Původně je Šťastný vyuče-

ný prodavač, pracoval na po-
kladně i ve skladu. Pak se ale
živil rozvozem pro restauraci
a tam se mu řízení zalíbilo.
„Autoškolu na autobus

jsem dlouho odkládal, proto-
že přece jen částka za ni je
velká,“ prohlašuje už poměr-
ně zkušený šofér. Doteď toho
ale nelituje.

Takto vypadají modely autobusů z dílny Jana Šťastného.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

inzerce

Jan Šťastný 2x METRO

Vídeňská 126
Praha 4 - Kunratice
Tel.: 251 002 803

Zaváděcí ceny

Výhodný výkup na
protiúčet s bonusem

Vozy s prodlouženou
zárukou výrobce

Značkové inancování www.autojarov-kunratice.cz

Více než 100 kvalitních a prověřených vozů.
AUTO JAROV je certifikovaným partnerem

programu

ZÁNOVNÍ VOZY
V KUNRATICÍCH!

www.forfamily.cz

Deník METRO 4. 4.
7. –10. 4. 2016

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Odpůrci potratů
prošli centrem
Asi čtyři tisíce odpůrců po-
tratů se v sobotu zúčastni-
lo akce Národní pochod
pro život. Loni bylo v Čes-
ku uměle ukončeno téměř
jednadvacet tisíc těhoten-
ství. Akce se konala už po-
šestnácté.

Nejlépe otevírá
ústřice Hladík
Novýmmistrem ČR v ote-
vírání ústřic na čas se v so-
botu stal Tomáš Hladík.
Dokázal během soutěže,
která se konala na Staro-
městském náměstí, ote-
vřít 30 ústřic za čtyři mi-
nuty a 30 vteřin. Překonal
tak dosavadní rekord. ČTK

Zprávy krátce

Vzájemná inspirace

Modely Jana Šťastného najde-
te na paperbusmodels.com.

● Z webu si můžete stáhnout
modely českých i zahranič-
ních autobusů a návody.

● Najdete i pokyny, jak je mož-
né zpracovat další model.

j bmůj

Autobusy řídí a doma je i tvoří
Je čas plánovat, jak
trávit víkendové
výlety. Památky
chystají novinky.



na všechny sluneční brýle!
Předsezónní sleva

Sluneční brýle i z nejnovějších kolekcí se skvělou slevou již před začátkem sezóny!

Slevy se nesčítají, sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy.
Sleva platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se nesčítají.

Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické
brýle



PRAHA pondělí 4. dubna 2016 05

„Praha má mít nepo-
chybně svoje vlast-
ní stavební před-

pisy. Miliono-
vé město je

h o d n ě
složitý
apa-

rát,“ myslí si architekt Josef
Pleskot, který v roce 2014 zís-
kal cenu Architekt roku.
Prahamá své vlastní staveb-

ní předpisy jako jedinéměsto
v zemi už více než sto let,
v novele stavebního zákona,
která má platit od příštího
roku, ovšem zmíněny ne-
jsou. Pražské stavební předpi-
sy mají především zabránit
nepřiměřenému rozvolňo-
vání zástavby nebo pro-
dlužování dopravních

tras. Pleskot také po-
važuje za znepoko-

jivé, že po roce
1989 v Praze

nevznikla
s výjim-

k o u

Národní technické knihovny
žádná velká kulturní stavba.
„Dlouhou dobu jsme simysle-
li, a možná ještě myslíme, že
tady všechno máme. Rudolfi-
num, Veletržní palác, Kle-
mentinum. Ale do Rudolfina
velké orchestry nedostane-
te. A v Praze taky nikdy

nebyla světová výsta-
va. Ve Vídni být

může, ale tady
není kde,“ do-
dal Josef

Pleskot. ČTK

Naposled panely potrápila
změna času. Ovšem problé-
my se opakovaly. „Proč zmi-
zel čas o příjezdu další sou-
pravy metra?“ divil se čtenář
Jakub Stránský, když se chtěl
minulou neděli ve stanicime-
tra Nádraží Veleslavín se svý-
mi synovci dozvědět, v kolik
jim přijede další souprava.
Porouchané ukazatele času

potrápily také čtenářku Mi-
chaelu Novotnou, kterou při

příchodu do stanicemetra Bu-
dějovická vyděsil příjezdový
čas 45 minut 30 sekund. Sou-
prava ale přijela obratem.
„Není to ojedinělý případ.

Stává se, že na ukazateli svítí
pouze čárky,“ stěžuje si No-
votná. O zábavu se cestujícím
postaral vadný software v in-
formačních tabulích na
všech třech trasách. Podle
mluvčího dopravního podni-
ku Jiřího Štábla by měl být již

software vyměněn za lepší.
„Závada nastala s posunem

času ze zimního na letní, kdy
se projevila skrytá chyba
v knihovní funkci progra-
mu,“ řekl Štábl.
Software zlobil naposled

v prosinci, kdy se kvůli jeho
výměně na informačních pa-
nelech ve stanicích metra B
a C nezobrazovalo vůbec nic.
Podle Štábla by se s novou ver-
zí neměly problémy opako-

v a t .
„Při syn-
chroniza-
cích, které
probíhají každý
den v 0.00 hodin,
se chyby obvykle od-
straní,“ doplnil mluvčí
Jiří Štábl. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Dlouhou dobu jsme si
mysleli, a možná ještě
myslíme, že tady
všechno máme.
JOSEF PLESKOT, ARCHITEKT

Za tři čtvrtě hodiny? Panel zmátla změna času. MICHAELA NOVOTNÁ

Pleskot: Praha má
mít své předpisy

Zmatené panely.
Metro přijede za 45 minut



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. dubna 2016 06

Čeští komiksoví
fandové se podoba-
jí těm americkým.

První obchůdek s komiksy
a popkulturním zbožím Co-
micspoint vznikl v roce 2010
v Praze ve Vinohradské ulici.
Od té doby přibyly další čtyři,
a vznikla tak síť. Česko se tím
zařadilo po bok Velké Britá-
nie či USA, kde jsou speciali-
zované komiksové obchody
běžnou záležitostí. „Ty v po-
sledních letech proslavil zná-
mý seriál Teorie velkého třes-
ku, na což naši návštěvníci
často poukazují,“ říká maji-
tel sítě Comicspoint Martin
Buchal.

Jaká je komunita tuzem-
ských komiksových fanouš-
ků? Čím je specifická?
Česká komiksová komuni-

ta, potažmo jako i ta sloven-
ská, má velice blízko právě
k americké sféře komiksové-
ho dění. To je trochu s podi-
vem, vezmeme-li v potaz, že
zeměpisně máme mnohem
blíže k Francii a Belgii, tedy
k zemím, které jsou označo-
vány za centra evropského
komiksového trhu. Ten má
také svá výrazná specifika.
Oproti komiksovým trhům
v zahraničí, které se vyvíjely
padesát a více let, ten náš se
rozvinul v podstatě až během
posledních dvaceti let. Čeští
komiksoví vydavatelé se za-
měřili na to nejlepší, co v za-
hraničí vyšlo, a české komik-
sové fanoušky tak velice roz-
mlsali. Což je na jednu stranu

dobře, na druhou stranu je
pak velice těžké takové fa-
noušky uspokojit novými věc-
mi. Oproti americkému trhu
je ale v našich končinách stá-
le minimální zájem o tenké
sešitové komiksy na pokračo-
vání, tedy to, co bylo a zůstá-
vá v USA pilířem komiksové-
ho trhu.

Co se těší největší oblibě?
Soubory komiksových

knih v brožované nebo váza-
né podobě zatím českým fa-
nouškům vyhovují nejvíce.
Ale není to pochopitelně jen
o komiksech. U nás se potká-
vají sběratelé komiksů
s těmi, co si přišli pro sběra-
telskou sošku či figurku, a fa-
noušky videoher. Co se týká
nejprodávanějšího zboží, to
se liší podle celkových tren-
dů a sezony, nejvíce pak
podle novinek, ať už komik-
sových, filmových, seriálo-
vých nebo herních. Výjim-
kou jsou takzvanémega znač-
ky, jakými jsou z posledních
dob Star Wars, Simpsonovi,

Star Trek, Harry Potter, Pán
prstenů, Disney či Avengers.

Vy sami jste komiksoví
fanoušci?
Bez toho by to opravdu ne-

šlo. Žádný ze zaměstnanců,
ani třeba na brigádní poměr,
u nás nemůže nastoupit, po-
kud sámnení fanoušek řadící
se do některé z výše uvede-
ných skupin. Základní orien-
tace ve všech skupinách je
nutností, starší zaměstnanci
jsou pak obvykle specialisté
na určitou skupinu či druh
zboží a na tomto poli působí
i mimo svou práci. Je tedy jas-

né, že se tahle práce nedá dě-
lat, pokud vás nebaví.

Jak se vám líbí zahraniční
komiksové trháky?
Za sebe rovnou říkámAven-

gers a Kapitán Amerika. Můj
kolega by ale odporoval, jiný
by zase tvrdil opak. Tohle je
na fanouškovství nejlepší:
můžeme se pořád donekoneč-
na a o všem dohadovat, který
z nich je lepší, aniž bychom
vlastně řešili důležitější věci.
V tom je to kouzlo.

Jak jsou na tom podle vás
tuzemské komiksy a ko-
miksové filmy?
S tuzemskou kinematogra-

fií to většina z nás už dávno
vzdala. Česká tvůrčí komikso-
vá scéna je na tom podstatně
lépe, uvážíme-li, jak je oproti
té filmové mladá. Máme plno
velice nadaných kreslířů
plně srovnatelných se zahra-
ničními špičkami, ale bohu-
žel velice málo kvalitních ko-
miksových scenáristů. Větši-
na se pohybuje v experimen-
tálních a existenciálních
žánrech a tvorbě, protože sce-
náristou je často samotný
kreslíř. Problémem u nás
také je, že samotnou tvorbou
komiksu se člověk nemá šan-
ci uživit a to ani v oblasti gra-
fiky či marketingu. Jediným
řešením tak často bývá spolu-
práce na vývoji her nebo ode-
jít a spojit se se zahraničním
vydáváním komiksů. I takové
tvůrce máme a jsou poměrně
úspěšní.

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Jedna z akcí obchodu a majitel Martin Buchal (dole) ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

NEJVYSPĚLEJŠÍ DIAGNOSTIKA ZDRAVÍMETATRONHUNTER

ZJISTÍ PŘÍČINUVAŠICH ZDRAVOTNÍCH POTÍŽÍ

ODHALÍ VIRY, BAKTERIE A PARAZITY

VÝSLEDKY DOSTANETE IHNED

NYNÍ V AKCI ZA 1499 KČ

WWW.CENTRUMMEDICINY.CZ

Komiksem jsme zmlsaníZprávy krátce

Praha – Ostrava:
vlakem levněji
Cestujícím na hlavní tra-
se mezi Prahou a Ostra-
vou přináší bitva tří do-
pravců nižší ceny. Jízden-
ku jde už koupit za ceny
kolem 150 korun a jed-
nodušeji než v minulos-
ti. iDNES.cz

ANO před ČSSD
Volby do Poslanecké sně-
movny by podle volební-
ho modelu TNS Aisa pro
Českou televizi vyhrálo
hnutí ANO se ziskem
28,5 procenta hlasů. Dru-
há by se ztrátou sedmi
procent za vládním koa-
ličním partnerem skonči-
la ČSSD. Následují komu-
nisté a ODS. ČTK

inzerce



DOMOV pondělí 4. dubna 2016 07

Českou Miss 2016 se v sobotu
večer stala Andrea Bezděko-
vá z východočeského Nácho-
da. Z deseti finalistek ji vy-
brala porota, diváci volili
druhé a třetí místo.

Nová miss na trů-
nu královny
krásy vystřídala

loňskou ví-
tězku Ni-
k o l

Švant-

nerovou. Bezděková převzala
korunku pro vítězku soutěže
v pražském Obecním domě.
Jedenadvacetiletá bruneta
bude Česko reprezentovat v
mezinárodní soutěži Miss
Universe. V současné době
studuje na Fakultě tělesné vý-
chovy a sportu Univerzity
Karlovy. Má ráda zimní spor-
ty, tenis, věnuje se tanci.
Českou Miss World 2016

a první vicemiss se stala dvaa-
dvacetiletá Natálie Kotková
z Ústí nad Labem. Ta se navíc
zapíše do dějin ČeskéMiss i ji-
nak než svou krásou, v pří-
mém přenosu totiž rozbila
korunku za tři sta tisíc

korun. Upadla jí na
zem a rozlomila se

na dva kusy, orga-
nizátoři ji ale

po přenosu
opravili.

T i t u -

lem Česká Miss Earth 2016 a
druhé vicemiss se pyšní osm-
náctiletá Kristýna Kubíčková.
Obě budou Česko také repre-
zentovat na zahraničních sou-
těžích. Deset finalistek se při
soutěži představovalo postup-
ně. Nejprve se ukázaly při
promenádě v šatech, poté i v
plavkách. Dívky absolvova-

ly také vědomostní sou-
těž, při které odpoví-
daly na otázky mo-

derátorů pořadu
Leoše Mareše

nebo Libora
B o u č -
ka. ČTK

Ve věku 74 let v sobotu ze-
mřel čelný představitel české
pantomimy a pedagog Boris
Hybner. Legendárnímimpod-
lehl krátké náhlé nemoci. Byl

znám nejen
příznivcům diva-
dla, ale široké veřej-
nosti i z televize nebo
filmu. ČTK

Sezonu zahájil Karel IV.
Na Pražském hradě včera začala letní turistická sezona,
která je letos ve znamení oslav 700. výročí narození řím-
ského císaře a českého krále Karla IV. Ten na Hrad vjel na
koni s padesátičlenným průvodem historických postav,
které byly spjaty s jeho životem. Jeho příjezd zachytila na
fotografii čtenářka deníku Metro. DANIELA GLASOVÁ

Miss Bezděková MAFRA

Boris Hybner ČTK

Miss? I rozbitá korunka

Hybner.
Mim zemřel



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. dubna 2016 08

Radar na každé sil-
nici. Na pokutách
lze vydělat miliony.

Zakazovat hazard je v součas-
nosti mezi obcemi v módě.
Kde ale zruší hrací automaty,
tam zmizí i část příjmu do
obecních pokladen. S nápa-
dem, jak chybějící prostřed-
ky nahradit, teď přišla opozi-
ce v Trutnově.
„Hazard tu chceme zrušit,

ale vedení města se to nelíbí.
Argumentují tím, že nám vy-
padnou peníze z rozpočtu.
Proto navrhujeme pořídit do
Trutnova další radar. Ten by
peníze do pokladny přinesl,“
říká zastupitel Petr Sobotka
z uskupení Žít v Trutnově. Je-
diná kamera, která ve městě
už je, za rok vydělá dvanáct
milionů.
Že jsou radary slušně výdě-

lečné podnikání, vědí napří-
klad i ve Dvoře Králové. Tudy
vede silnice z Hradce Králové
do Pece pod Sněžkou, kterou
řidiči překřtili na Zlatou brá-
nu do Krkonoš. Střeží ji totiž
hned několik sad kamer s ra-
dary. Na pokutách se tu roč-
ně vydělá majlant. Jenom
zmiňovaný Dvůr Králové si
ročně přijde na 30 milionů.
Kamery mají i nedaleko

Prahy v Říčanech. Tady do-
konce zvažují, že jejich počet
brzy zdesetinásobí. „V bu-
doucnu byměstomohlo spra-
vovat až padesát kamer,“ říká
mluvčíměsta Adéla Ambrožo-
vá. Většina měst se brání, že
účelem kamer není vydělá-
vat na řidičích, ale zvýšit bez-
pečnosti. Navíc provoz rada-
rů obce něco stojí. „Kamera
nás ročně vyjde zhruba na
šest milionů,“ spočítal trut-
novský zastupitel.
Nápad udělat z kamer stroj

na peníze má i své odpůrce.
Radarový byznys se nelíbí
ani ministrovi dopravy Danu
Ťokovi. Ten chce otevřít deba-
tu o pravomoci obecních poli-
cií pokutovat za vysokou
rychlost. „Pokuta nemá být
způsob vydělávání peněz pro
obce, ale výchovný prostře-
dek, aby řidiči dodržovali
předpisy,“ řekl ministr. Zku-

šenosti mnoha obcí také uka-
zují, že radary nejsou nevy-
čerpatelným zdrojem.
Řidiči se totiž po čase nau-

čí, kdemají dát nohu z plynu.
Například v jihomoravských
Židlochovicích si spočítali, že
tu radar během dvou let zaří-
dil až osminásobné snížení
počtu přestupků. Řidiči jsou
opatrnější ale třeba i v Hoštce
u Štětí. Tady sice mají radary,
ty ale hlídají rychlost jinak.
Bez pokut. Když se řidič do
obce přiřítí moc rychle, musí
zastavit úplně. Na začátku
Hoštky je totiž semafor, kte-
rý je napojený na kameru. Au-
tům, která jedou rychle, tu
vždy naskočí červená.

Značka, kterou znají řidiči na pražské magistrále. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Každý rok dochází
v Trutnově k střetům
aut s chodci. Další
kamera by mohla
zvýšit bezpečnost.
PETR SOBOTKA, ŽÍT V TRUTNOVĚ

Tachometry jsou nastaveny
tak, aby ukazovaly o fous vyš-
ší rychlost, než jakou auto
skutečně jede. O pár procent
jsou benevolentní i radary.
Pražští strážníci v minulosti
přiznali, že tolerují vyšší rych-
lost do deseti kilometrů za ho-
dinu. Mezi řidiči se přitom
mluví o tom, že v obci jemož-
né beztrestně jezdit rychlostí
až do 63 km/h. Deník Metro o
radarech mluvil s Petrem Vo-
máčkou z Ústředního auto-
motoklubu.

Mají radary při měření
rychlosti řidičů toleranci?
Nějakou ano, ale jakou, to

říct nemohu. Odchylka je
uznávaná nejen u kamer, ale
i u běžné hlídky. Je to dané
tím, že přístroje na měření
neumějí být úplně přesné. Po-
dobné je to i u alkoholtestrů.
Nějaká tolerance zkrátka
musí být.

Stát plánuje investovat do
radarů. Je to správně?
Moderní kamerové systé-

my jsou na silnicích po celé
Evropě. Je to trend. Kamera vi-
níka vyfotí a ten pak zaplatí

pokutu. U silnic tak nemusejí
stát policisté a mohou být vy-
užiti jinde.

Jsou kamery i prevence?
Ano. Řidiči se časem naučí,

že jsou místa, kde se vyplatí
sundat nohu z plynu, protože
jinak je kamera chytí a dosta-
nou pokutu. Je dokonce doká-
záno, že v místech, kde se in-
stalovaly kamery, se snížil po-
čet nehod.

Kde se policejní radary
hodí nejvíce?
Třeba u škol nebo v mís-

tech, kde se vozovka upravu-
je. Teď zrovna by se hodily na
úsecích, kde se opravuje dál-
nice D1. MAREK HÝŘ

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Radary budou všude

Ministerstvo dopravy plánuje
masivní modernizaci elektro-
niky u dálnic a silnic.

● Systémy, které stát chce,
dokážou přečíst SPZ, okamži-
tě sdělit řidiči na digitální
tabuli, že porušuje předpisy,
a nahrát ho na kameru.

● Do roku 2020 má být v Čes-
ku investováno do konceptu
takzvané chytré dopravy až
17,5 miliardy korun. Do sil-
nic by měla jít zhruba polovi-
na peněz, přesná částka za
nové kamery nebo radary
ale zatím není jasná.

Petr Vomáčka ÚAMK

Polštářovka
Hromadná polštářová
bitva se v sobotu konala
v Hradci Králové v rámci
mezinárodní akce Inter-
national Pillow Fight
Day, která se souběžně
odehrává ve víc než stov-
ce světových měst. ČTK

Tolerance. Každá
kamera ji má

Jak přísné jsou v Praze a okolí
policejní hlídky? Kde nejčastěji
číhají? Znáte místa, kde se nej-
častěji rozdávají pokuty za rych-
lost nebo kde kamery naopak
vůbec nefungují?

● Výzva čtenářům deníku
Metro: Své příběhy s pokuta-
mi nebo policejními radary,
které nikdy nespí, posílejte
na adresu redaktora:
marek.hyr@metro.cz

Obecní pokladny naplní
místo gamblerů řidiči

Zprávy krátce

Křesťanský útěk
Český autobus s pětadva-
ceti křesťanskými uprch-
líky z Iráku původně
ubytovanými na Jihlav-
sku zadržela policie v Ně-
mecku. Skupina Iráčanů
odmítla azyl v Česku
a v sobotu odjela do Esse-
nu. Dnes se mají vrátit,
policie je bude chtít co
nejrychleji vrátit do
země jejich původu. ČTK

inzerce

Podělte se o zkušenosti s pokutami za rychlost



DOMOV pondělí 4. dubna 2016 09

Radary, křižovatky bez
značek a školní auto-
bus jako v USA.Město
vymýšlí novoty.

Je jich pět. V Říčanech jsou už dru-
hým rokem a vedení města si je ne-
může vynachválit. Rychlí řidiči je na-
opak nenávidí. Řeč je o radarech,
které hlídají zdejší silnice.
Kamerový systém se v Říčanech

osvědčil. Jen za loňský rok úřady roz-
daly 23 570 pokut a vybraly na nich
18 milionů korun. Na první pohled
to vypadá, žeměsto na radarech pěk-
ně vydělává, ale podle radnice tomu
tak není. Většina peněz jde totiž na
pronájem a provoz systému.
„Radary obsluhuje deset lidí, dále

městská policie a fakturanti,“ spočí-
tala Adéla Ambrožová, mluvčí Ří-
čan. Bdělí strážci ale nejsou jediným
dopravním zlepšovákem, který v Ří-
čanech mají. Před sedmi lety se tu
zbavili zhruba dvou set dopravních
značek a plošně zavedli přednost
zprava. „Řidiči zde od té doby jezdí
opatrněji a na nepřehledných křižo-
vatkách více brzdí,“ chválí změnu
Ambrožová.
Říčanská radnice se nebrání novo-

tám obecně. Ve městě skoro už rok
probíhá projekt Řídím Říčany. Díky
němu lidé radnici radí, co by v obci
chtěli. Město vždy vyhlásí nějakou
anketu a lidé vybírají, jakou mož-
nost by zvolili. „Hlasování nemá
váhu referenda, ale je doporučují-
cím hlasem zastupitelům,“ připomí-
ná Ambrožová. Zatím poslední hla-

sování proběhlo v únoru a radnice
zjišťovala, jestli mají občané zájem
o to, abyměsto koupilo nádražní bu-
dovu. Do anketního projektu však
nejsou zapojeni všichni obyvatelé,
a tak se občas stane, že se zvolená
možnost po odhlasování nesetká
s pochopením zbytku Říčan. Napří-
klad proti povinnosti náhubku pro
některá psí plemena se po zavedení
zvedla velká vlna nevole. MAREK HÝŘ

Bude jich víc
Říčanské radary jsou nechvalně
známé u řady řidičů. Díky nim
úřady rozdají průměrně dva tisíce
pokut za měsíc. Na nich pak měs-
to měsíčně vybere 1,5 milionu.
Nájem zařízení stojí 83 tisíc měsíč-
ně. Zastupitelé loni schválili kon-
cepci rozšíření tohoto systému
i do okolních obcí. V budoucnu
by tak Říčany mohly spravovat
pět desítek kamer. RUDOLF FLACHS

Stanice městské policie

Jako v Americe

Školní autobus by ve městě uvítalo
skoro šedesát procent občanů.

● V rámci průzkumu veřejného míně-
ní, který proběhl v listopadu loňské-
ho roku v Říčanech, bylo jedním z té-
mat i případné zavedení městského
školního autobusu.

● „Obyvatele města trápí přehuštěná
doprava a zácpy. Školní autobus
může pomoci mnoha školákům, je-
jich rodičům i řidičům,“ vysvětlil dů-
vody, proč autobus město zvažuje,
jeho starosta Vladimír Kořen.

Říčany: denně
čapnou 66 aut



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. dubna 2016 10

Rytíři se stravovali
zdravě a díky
tomu žili až
dvakrát déle než
jejich současníci.

Podle výzkumu čtyř italských
vědců vděčili příslušníci stře-
dověkého vojensko-rytířské-
ho řádu templářů za svou na
tehdejší dobu mimořádnou
dlouhověkost hygienickým
a stravovacím předpisům. Sta-
novil je Bernard de Fontaine:
málo masa a hodně zeleniny,
také ryb, sýra, olivového ole-
je a čerstvého ovoce. Jde vlast-
ně o moderní dietu, která
byla jakousi předchůdkyní
středomořské stravy, píše ital-
ský deník La Repubblica.
Žili o 40 let déle, než byl

průměrný věk jejich součas-
níků. Ten se pohyboval mezi
pětadvaceti až čtyřiceti lety.
To, co bylo jedním z tajem-
ství templářů, nyní zřejmě

odhalil výzkum, při němž
vědci bádali ve starých doku-
mentech a zjišťovali způsob
jejich stravování a jakou po-
zornost věnovali hygieně
u stolu, ale také kvalitě a roz-
manitosti pokrmů, které za-
hrnovaly málo masa a hodně
zeleniny, čerstvého ovoce
a ryb. „Tato dieta umožnila
templářům, příslušníkům
jednoho z nejznámějších ry-
tířských náboženských řádů
křesťanstva, aby se v mnoha
případech dožívali více než

sedmdesáti let. Vysvětlení lze
hledat v pozitivních účin-
cích, které měla tato strava
na střevní mikroflóru. Tato
strava byla mnohem zdravěj-
ší než to, co se ve středověku
jedlo. Byl to přírodní zdroj
probiotik, která mají pozitiv-
ní a ochranné účinky na střev-
ní mikroflóru,“ vysvětluje
Francesco Franceschi z řím-
ské polikliniky Gemelli, spo-
luautor výzkumu zabývající-
ho se stravovacími zvyky tem-
plářů. ČTK, COB

Desítky čelních politiků či byz-
nysmenů včetně ukrajinské-
ho prezidenta Petra Porošen-
ka ukrývají peníze v daňo-
vých rájích, aby předešli jeho
zdanění ve svých státech. Vy-

plývá to z materiálů uniklých
z právní firmy Mossack Fonse-
ca z Panamy. Firmamá údajně
také 283 českých klientů, ke
kterým se prý vztahuje přes
250 tisíc dokumentů. ČTK

inzerce

Hořelo ruské ministerstvo
Hasičské jednotky včera zasahovaly při požáru budovy
ministerstva obrany v centru Moskvy. Oheň vzniklý prav-
děpodobně zkratem elektrického vedení zasáhl více pa-
ter, zřítila se i část střechy. AP

Templáři žili
dlouho díky jídlu

Prominenti. Bohatství
skryli v daňových rájíchDohoda s Afrikou

o uprchlících
Evropská unie by podob-
nou dohodu o vracení
uprchlíků, jakou má s Tu-
reckem, měla uzavřít i se
zeměmi severní Afriky.

Den před zahájením trans-
portu běženců z řeckých
ostrovů zpět do Turecka
to řekl člen vlády kancléř-
ky Merkelové, ministr vni-
tra Thomas de Maiziére.
Podle něj migrační vlna
už vyvrcholila. ČTK

JEN
25KčRakovina

paměti
• nemocí trpí už přes 150 000 Čechů
• Jak poznat, že přichází?
a navíc:
• Prof. Grau: o suchu a hormonech ve vodě
• nejzáhadnější kniha světa: voynichův rukopis
• Herečka Procházková o Högerovi a Baarové

týdeník právě v prodeji

Templář PROFIMEDIA

Číslo dne

10
Na tolik tisíc muslimů v Ně-
mecku připadá jeden oprav-
du nebezpečný. Německé úřa-
dy sledují celkem 447 islám-
ských radikálů.

Tajemný řád templářů

Řád templářů byl jeden z nej-
mocnějších křesťanských rytíř-
ských řádů středověku.

● Byl pravděpodobně založen
roku 1120 kvůli první křížo-
vé výpravě do Svaté země
(1096 – 1099).

● Původním úkolem řádu bylo
zajistit bezpečnost poutníků
z Evropy při cestě z přístavu
Jaffa do Jeruzaléma.

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 4. dubna 2016 1 1

čtvrtek

● Filmové premiéry. Vybrali
jsme dva nejlepší filmy, kte-
ré jdou 7. dubna do českých
kin. Spotlight byl natočen
podle skutečného příběhu.
Reportéři deníku The Boston
Globe odhalili obří skandál
zneužívání nezletilých před-
staviteli církve. Premiéru má
nové české drama Nikdy
nejsme sami s Karlem
Rodenem a Lenkou
Vlasákovou v hlav-
ních rolích. Sní-
mek je drsný a sy-
rový jako skandináv-
ské filmy, které se
svou atmosférou
proslavily.

inzerce

Pondělí

● Hry. Projekt Zvedni-Za-
dek.cz, který se snaží lidi
motivovat k různým aktivi-
tám, připravil večer plný her
a zábavy. Přijít mohou sku-
pinky přátel, kteří si chtějí
(u drinku) otestovat svoje
znalosti. V podpalubí lodi
(A)void, náplavka, od 19.30.

středa

● Rodí se a létají motýli.
Ani v letošním roce nemůže
chybět oblíbená výstava
tropických motýlů. Obdivuj-
te moment, kdy se z kukly
vylíhne motýl, sledujte, s ja-
kou lehkostí létá. Botanická
zahrada – skleník Fata Mor-
gana, potrvá do 8. května.

úterý

● Dobrodružství pro děti.
Vezměte svoje ratolesti na
tuto pěknou multimediální
výstavu, na které se mohou
stát hlavními hrdiny známé
dětské knihy Zahrada a zažít
tajuplný příběh na vlastní
kůži.Malostranská beseda,
Malostranské nám. Otevře-
no: denně 10 – 18 hodin.

pátek

● Přehlídka krále filmového
napětí Davida Cronenberga.
Výborný kanadský režisér
a provokující tvůrce obsadí svý-
mi kultovními filmy holešovic-
ké kino. Přehlídka začíná
ve čtvrtek a skončí v sobotu.
Těšit se můžete na jeho sci-fi
i mafiánské thrillery nebo
hollywoodskou satiru.
Bio Oko, Fr. Křížka. Info:
wwwbiooko.net

● Tajemné průchody. Ulicemi,
které se na noc zamykají, prů-
chody, které ani mnozí Praža-
né neznají – tudy povede vaše
cesta v doprovodu pražského
strašidla. Sraz je v 19.00 na
Anenském náměstí naproti Di-
vadlu Na zábradlí. Procházka
trvá dvě hodiny.

sobota

● Psí kusy. Happy Dog Show,
tak se jmenuje výstava pro
psy s papírem i bez něj a sa-

mozřejmě pro originální pej-
sky, jako jsou kříženci. Do sou-
těží se může zapojit kdokoli,
budou v různých kategoriích.
Kemp Džbán, 7.30 – 16.30

● Jarní Mighty Sounds. Vele-
úspěšný festival, který se koná
v srpnu, má i svou jarní verzi.
Na ní vystoupí desítka kapel
různých žánrů. Od hip hopu
Vladimira 518 po ska kapelu
DiscoBalls nebo The Gang-

nails.MeetFactory, Ke Sklár-
ně 15, od 15.00

neděle

● Gurmánská procházka po
SAPĚ. Navštívíte ty nejlepší
podniky, ochutnáte typické
vietnamské pokrmy, seznámí-
te se s exotickými surovinami.
Sraz ve 12.00 hodin na
autobusové zastávce Sídliště
Písnice, linka autobusu 113

V Rock Café vystoupí v pátek slavná kapela Oceán. MAFRA

Kam vyrazit o víkendu 8. až 10. dubna

Tipy. Zvedni zadek už dneska



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. dubna 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbalový míč váží
necelého půl
kilogramu. Je kulatý
a jeho obvod je
zhruba:
a) 59 cm
b) 69 cm
c) 79 cm

2 Michael Schumacher
je bývalý závodník
formule 1, titul mistra
světa získal celkem:
a) 5krát
b) 7krát
c) 9krát

3 Nejvyšší a plně
profesionální
baseballová liga
v severní Americe MLB
vznikla roku:
a) 1869
b) 1899
c) 1929

4 Snowboarding se stal
součástí olympijských
sportů v japonském
Naganu, tedy roku:
a) 1994
b) 1998
c) 2002

5 Hřiště pro lední hokej
je plocha, jejíž
maximální rozměry
jsou šířka 30 metrů,
a délka:
a) 61 m
b) 71 m
c) 81 m

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,0 °C
Rok výskytu: 1953

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Ponožky

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1966

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy
15:35 Germáni (3/4)
16:25 Tajemství 2. světové války
17:20 Buvoli na hlídce
18:15 Na cestě po Velikonoč-

ním ostrově
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (6/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Případ jedné ze dvou žen
odsouzených v České
republice na doživotí za
vraždu. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek,
P. Stach, M. Vladyka

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo pedago-

ga a teologa A. Rolečka
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vítězství
v Tichomoří
2. září 1945 vstoupili
Mamoru Šigemicu a Doug-
las MacArthur na palubu
americké bitevní lodi Mis-
souri, aby zde podepsali
jeden z klíčových doku-
mentů 20. století: kapitula-
ci Japonska v 2. světové
válce. Závěr britského
dokumentárního cyklu

20:55 Londýnské metro (1/3
22:00 Předčítač

Romant. drama (2008)
00:00 Neslušný návrh

Romant. drama (USA,
1993)

01:55 Queer
02:25 Baráky jsou vážná věc
02:50 O čem se nemluví

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (12)
Seriál (ČR, 2016). Mike
dostává nabídku pracovat
v luxusním hotelu. Klára se
snaží udobřit s Verunou
a rozhodne se pomstít se
Renátě. S Liuem vymyslí
mazaný plán. V Grandu se
připravuje velká akce pro
místní honoraci. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Hannover

(15)
Krimiseriál (N, 2003)

02:20 Policie Hamburk V (14)
Krimiseriál (N, 2010)

03:05 Komisař Rex VII (10)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Drazí sousedé (7, 8)
Komediální seriál (ČR,
2016). Napínavý příběh
boje vnoučat s vesnicí
o milionové dědictví plný
humoru, životních zvratů,
lásky a přátelství. Hrají:
L. Zahradnická, T. Novotný,
P. Buchta, Š. Benoni,
M. Šteindler, R. Jašków,
L. Veselý, J. Krausová

22:30 Mentalista VI (18)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:25 Kriminálka Miami X (11)
Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

00:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIII
(12)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:00 Co na to Češi
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď (8)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová
a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (2)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Agresivní virus (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Zlato Apačů
Western (USA, 1954)

01:05 Poslední loď (8)
Akční seriál (USA, 2014)

01:45 Agresivní virus (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra (5)
Myster. seriál (USA,
2013)

03:10 American Horror Story:
Coven (9)
Horor. seriál (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (11)
13:40 Tělo jako důkaz II (11)
14:40 Dr. House II (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (492)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3006)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Policie Hamburk V (14)
Krimiseriál (N, 2010)

13:30 Komisař Rex VII (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití V (20)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Loď snů (19)
San Francisco. Romantic-
ký seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (2)
Nevěra bolí. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VII (9-12)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (11)

Vražda v Planet Expresu.
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (22)
Otázka paměti. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo IV (3)
Zmrzlinářka. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi VII (13-16)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

„Kdybyste mi
raději zaplatili

letenku
domů na jih.“

JIŘÍ ŠUDOMA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. dubna 2016 13

Matěj
Hrabánek

Jednou. Bylo to
v ulici Patočkova na

Praze 6.

inzerce

Dnes budete v rodině za
smírčího soudce, který bude

mítmocmírnit konlikty a ostatní ho bu-
dou překvapivě i poslouchat.

Beran 21/3–20/4
Budete uvažovat nad tím,
jak se spojit s někým zminu-

losti, kdo se vám již delší dobu neozval,
a vy chcete vědět, jak se má.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 4.

Při dnešku sice nestihnete
všechno, co jste potřebova-

li, ale zvládnete tolik, že budete stejně
spokojení sami se sebou.

Rak 22/6–22/7
Nepodaří se vám dohod-
nout se všemi doma na tom,

co jste plánovali, ale zase zvládnete
udělat tolik práce, že nelamentujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Soustřeďte se především na
své potomky. Mají problé-

my, o kterých vám nechtějí povědět.
Naslouchejte a mějte oči dokořán!

Býk 21/4–21/5
Chytne vás chuť nakupovat
oblečení, a pokud už máte

pro vaši rodinu a přátele všeho až až,
zkuste to třeba s charitou.

Štír 24/10–22/11

Pustíte se dnes do nějaké
nové činnosti, která vás na-

dchne a zpříjemní vám den. Navíc je to
na vzduchu, což potřebujete.

Lev 23/7–22/8
Už se nebudetemoci dočkat
jarního kolečka v přírodě

a pár kilometrů si zašlapete i mimo ví-
kendový plán. Ožijete rychleji.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud cítíte potřebu odpo-
činku, zkuste na jeden den

vysadit náklad všech povinností a pro-
stě si dopřát den pro zotavení.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci vám dnes ne-
půjdou příliš pod nos, ale

zase ho budete umět nosit příkladně
nahoru, což je také dnes umění.

Střelec 23/11–21/12

Dnešní den máte své vlastní
domácí postupy, které sice

budou připomínat taktiku, co dům dal,
ale ten váš byl zrovna štědrý.

Panna 23/8–22/9
Jarní dny už jsou zde a vy
tak řešíte především sezonní

nákupy oblečení, úklid, kdo kam pojede
o prázdninách a podobně.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

E NA LÁ K !
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 89ZPE
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šimon
Tokar

Ne. Stejně většina
z těch radarů jenom

straší.

Dopisy a vzkazy

Spravedlivé
restituce?
Ve Metru ze 30. března
mne zaujal článek Část bu-
dovy Národního divadla
jde do dražby, informující
o chystané dražbě restau-
rační budovy (z počátku
80. let minulého století)
v areálu Národního diva-
dla. Zejména ta jeho část,
podle které řád voršilek
dostal pozemek i tuto bu-
dovu v rámci restitucí „ne-
dopatřením“ a že budovu
prodal společnosti The-
mos patřící dvěma kyper-
ským firmám. Zajímalo by
mne, kdo toto „nedopat-
ření“, a tím i zcizení stát-
ního majetku způsobil
a zda a jak byl za to potres-
tán. A také zda by nebylo
na místě, aby se zde uplat-
nila reciprocita církev-
ních restitucí, tedy aby
řád vrátil alespoň poze-
mek, který neoprávněně
dostal (podle zásady „Co
bylo neoprávněně získá-
no, musí být vráceno“),
když už zmíněnou ne -
oprávněně získanou budo-
vu prodal. A také co na to
říkají třeba pan Kalousek
a Bělobrádek a koaliční
KDU-ČSL vůbec?

VÁCLAV RYBAŘÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

OŠKLIVÁ
SLŮVKA

Ústav pro jazyk český to asi nerad vidí, ale náš jazyk se vyvíjí.
O jeho obohacení se do jisté míry stará mládež ovlivněná vi-
deohrami. Obraty jako „omg wtf wait ty noobe lol“ a zrušení
zbytečné interpunkce mohou být sice trnem v oku učitelům
češtiny, ovšem hráčům slouží na jedničku. Prohra visí na vlás-
ku, tudíž na prozaické útvary není čas a na psaní máte stejně
jen jednu ruku, protože druhá zuřivě kliká po obrazovce. Mož-

ná se budete jako já domnívat,
že jde o prznění rodného jazy-
ka. Omyl, přátelé. Je to hra. Dřív
než mi Gregory Bateson a pár
kulturních antropologů vysvětli-
li, že jazyk je hravým vyjádře-
ním, jak se má sdělení chápat
a také nástrojem určujícím
identitu sociální skupiny, nevě-

děl jsem si rady. Kdo chce se sveřepými šakaly býti, musí
s nimi zavile výti a (nejen) dospívající hráči většinou vyjí v an-
glicko-českých patvarech a zkratkách okořeněných značnou
mírou invektiv. Pouze tak si rozumí a cítí mezilidskou vře-
lost. Vlastně to tak ani nemyslí, protože do očí by si to neřek-
li. U profesionálních hráčů dokonce existuje speciální disciplí-
na před některými zápasy – trash talk. Jedná se o souboj, kdy
si z úst uděláte popelnici. Vytahovačně a provokativně si uta-
hujete z neschopnosti soupeře důmyslnými narážkami. Je to
show víc než cokoli jiného. Následně už vše probíhá ve vší
slušnosti. Z toho by si koneckoncůmohla vzít příklad i část
hráčské omladiny, až bude zase zasypávat chat kanály svým
„nejlepším“. Různá prostředí vyžadují různou mluvu, takže
trash talk on-line je ok, ale v seminárce bacha na y/i.

INTERNA
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Interní oddělení
nemocnice, interní
(vnitřní) lékařství

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Stačí, aby jim
nevyšlo pár zápasů
a abychom my
vyhrávali.“
GARETH BALE

FOTBALISTA (REAL MADRID)
Balův tým v sobotu porazil

svého rivala z Barcelony. Žije tak
ještě naděje, že by „bílý balet“
mohl nakonec vyhrát ligu.

Marcela
Mokrá

Rosice, Husova.
Místo 50 km/h jsem

jela 55.

Anketa Už vás radar někdy chytil za rychlou jízdu?

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Antropologové říka-
jí, že jazyk je hravým
vyjádřením, jak se
má sdělení chápat.

Slovo dne



www.metro.cz CE STY pondělí 4. dubna 2016 14

Autobusy řídí a doma je i tvoří
Je čas plánovat, jak
trávit víkendové
výlety. Památky
chystají novinky.

České památky poslední do-
bou zažívají boom. Minulý
rok opět zlomil rekord ná-
vštěvnosti. Letos se chystají
další programy, a to přede-
vším v souvislosti s oslavami
700. výročí narození Karla IV.

Karlovarsko
Na zámku a hradě Bečov

budou vystaveny repliky ko-
runovačních klenotů. Zajíma-
vá bude také prohlídka depo-
zitáře lahví vín, koňaku
a šampaňského, který byl na-
lezen společně s relikviářem
sv. Maura. Na zámku Kyn-
žvart se v průběhu sezony

představí unikáty ze sbírek
zámku, například část Staré-
ho zákona z 9. století či Mag-
deburská kronika z 16. stole-
tí. Na zámku Valeč chystají
volné prohlídky zámku i oblí-
bené akce jako cestovatelský
festival Zcestovalec nebo hu-
dební festival Povaleč.

Ústecko
I památky na severu Čech

lákají na nové trasy a zvláštní
prohlídky. Ve Velkém Březně
chystají kulinářské prohlíd-
ky, v září tu bude závod vete-
ránů. Duchcov sází na spiso-
vatele Giacoma Casanovu,
který bude provázet návštěv-
níky po komnatách. V červnu
na zámku, kde slavný svůd-
ník trávil konec života, ote-
vřou expozici Okouzlení anti-
kou. V létě bude zpřístupněn
u zámku Krásný Dvůr na
Lounsku novogotický templ,

jehož součástí je rozhledna.
Návštěvníci zámku v Benešo-
vě nad Ploučnicí se nově bu-
dou moci podívat do lovec-
kých salonků, přibudou další
restaurované obrazy. „Chystá-
me zvláštní prohlídky, v rám-
ci kterých lidé uvidí odborní-
ky přímo při práci,“ uvedl
kastelán Zdeněk Henig. Osla-
vy narození Karla IV. připo-
mene hrad Hazmburk, kde
představí opevnění doby lu-
cemburské, součástí výstavy
bude trojrozměrný model
hradu.

Plzeňsko
Narození Karla IV. v Plzeň-

skémkraji oslaví tři státní pa-
mátky. Kladruby se zaměří
obecněji na Lucemburky,
vHoršovském Týně připome-
nou Karla IV. filmy a filmo-
vou výstavou. Těšit semůžete
na originální rekvizity a kos-
týmy z filmů, ve kterých byl
hlavním hrdinou právě slav-
ný panovník – Noc na Karl-
štejně, Slasti Otce vlasti
a nový film Hlas pro římské-
ho císaře. Ve Velharticích se
na výročí Karlova narození
14. a 15. května chystá lidová
středověká slavnost s kejklí-
ři, dobovými pokrmy a noční-
mi prohlídkami.
Většina hradů a zámků

pod správou Národního pa-
mátkového ústavu se 27. srp-
na zapojí do oblíbené Hrado-
zámecké noci, kdy se otevřou
v noci. Připraven je netradič-
ní program. Vyrazte! MAP, ČTK

PředPlatné

na 4 týdny

333Kč

• nový seriál MF DNES od 7. 4.
• KOMPLETNÍ příprava z češtiny
• průřez jevy, ve kterých se

nejčastěji chybuje z matematiky

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo nawww.mfdnes.cz/metro

ULEHČÍME VÁM
PŘÍPRAVU KMATURITNÍ
ZKOUŠCE

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Kam vyrazit?

● Na lodi. V Lednicko-valtickém
areálu začala nová plavební
sezona. Od dubna lodě jezdí
po řece Dyji na trase mezi Mi-
naretem k Janohradu, který je
zapsán na seznamu UNESCO.

● Na kole. Vyrazit můžete po
Stezce železné opony, která
vede v místech, kde Evropu
téměř 40 let rozdělovala.
V Česku na ni najedete z troj-
mezí u Aše Karlovarským kra-
jem přes Cheb, u něhož se na-
chází památník obětem želez-
né opony Svatý kříž. Dalším za-
jímavým místem odkazujícím
na historii je památník přestři-
žení železné opony 1989 u No-
vých Domků a Muzeum želez-
né opony u hraničního pře-
chodu v Rozvadově. Poté se

trasa vedoucí částečně i po bý-
valé vojenské cestě dostává
na území Českého lesa. Proje-
dete krásnou přírodou přes
Šumavu, poté podél Schwar-
zenberského plavebního kaná-
lu do Vyššího Brodu. Po proje-
tí území České Kanady si ne-
nechte ujít prohlídku rene-
sančních Slavonic, v jejichž
blízkosti se nachází i areál pev-
nostního opevnění předváleč-
ného Československa.

● Pěšky do nebe. Rozhleden
u nás vznikla už spousta. Pro
milovníky pohledů na krajinu
byla na podzim minulého
roku otevřena ta na Kelčském
Javorníku (Kroměřížsko), kte-
rý je se svou nadmořskou výš-
kou 865 metrů nejvyšší horou
Hostýnských vrchů. Můžete
z ní vidět Jeseníky, Beskydy,
ale dohlédnete také na pár
slovenských hor.

Lodí po řece Dyji na Janohrad PROFIMEDIA.CZ

více na www.hungariatour.cz

CK Hungariatour, Praha – Dlouhá tř. 38,
tel. 224 828 205, 736 485 865

8 990 Kč / osoba

MAĎARSKO - Celldömölk
JUFA Vulkan Thermen Resort****

Týdenní pobyty autobusem
V ceně: doprava, 7x ubytování s polopenzí formou

bufetu, termální lázně (hotel propojen krytou chodbou),
zapůjčení županu, služby delegáta.

Termíny: 24. 5.–1. 6., 31. 5.–8. 6.,
7. 6.–15. 6., 14. 6.–22. 6., 21. 6.–29. 6.

inzerce

Českým hradům a zámkům
bude letos vládnout Karel IV.

Tipy na výlety



• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416486460

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283444

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85921

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087454

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83779

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87257

• Lékaři hledají dlouhodobý
pronájem bytu 2+1, 3+1 s dob-
rým spojením do centra. Tel.
24141483087284

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme T: 60378938187815

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486472

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486856

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830785789

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86536

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87572

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583183

Práce - nabídka
• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10. T. 272173700 85144

• Městská nemocnice násled-
né péče (Praha 9) přijme na
lůžkové oddělení sanitář-
ku/ře. Požadujeme sanitářský
kurs. Nabízíme velmi dobrou
dopravní dostupnost (areál je
přímo u stanice metra Česko-
moravská), motivující platové
ohodnocení a zaměstnanecké
benefity (příspěvek na stravo-
vání a penzijní připojištění).
Kontakt: vrchní sestra Dagmar
Fleglová, 284000844,
fleglova@mnnp.cz86161

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
12 hod. směny, HPP, straven-
ky, náborový příspěvek. Tele-
fon 737243695 86172

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86247

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci pro Prahu. Nástup ihned.
Mzda 12.00 -18.000 + odměny.
Podmínka: certifikát strážné-
ho, čistý VRT. Kontakt:
739683785.86273

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č. 800880838, e-mail:
nabor@securitas.cz86521

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech. smě-
ru, vyhl. 50§6, praxe správa nemo-
vitostí – ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@
strabag-pfs.cz, 261141036 86674

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86724

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642786744

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby, lokalita Praha a okolí -
smožností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777669234,
netmarks@email.cz86753

• SOU Ohradní, Praha 4, hle-
dá od 1. 9. 2016 aprobované-
ho učitele Anglického jazyka a
učitele odborného výcviku na
základní práce strojnictví, u
kterého požadujeme vyučení
v oboru strojnictví, úplné
střední vzdělání a pedagogic-
ké vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 86757

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na pozici "STRÁŽNÝ".
Mzda až 15.000 Kč/ měs., ná-
bor. příspěvek 1.000 Kč. Mož-
nost získání certifikátu. Tel.:
607127405 86773

• Přijmeme soustružníka - zá-
mečníka na HPP Praha 9. Ná-
stup ihned. Tel. 283891690, vo-
lat 8-15 hodin.86790

• PÉROVNA Hostivař s.r.o.,
Praha 10, tel. 272 702 841při-
jme ihned: Referenta/ku pro-
dejního odd. – pož. VŠ, SŠ -
ekonom, obchod, technika.
AJ, ŘP-B, vlastní iniciativa, ko-
munikativnost, příjemné vy-
stupování, PC-uživatel, časová
flexibilita, org. schopnosti.
Praxe v obchodě výhodou.
Energetika – ekologa – pož.
ÚSO elektro, vyhl. 50, znalost
oblast ekologie výhodou. Pra-
covníka techn. kontroly a met-
rologie – pož. ÚSO, znalost
technického měření, základy
metrologie. Údržbáře – pož.
vyučen ve strojním oboru, plat-
ný svářečský průkaz, řízení
VZV výhodou. Životopisy zasí-
lejte na adresu:
marta.prokesova@pruziny.cz86936

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v admin. budově v Praze 6.
Tato pozice je vhodná pouze
pro osoby se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem Jedná se o nepřetr-
žitý provoz v 8 hod. směnách.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .87052

• Hanák Forum přijme do své-
ho kolektivu nové zaměstnan-
ce na pozici Odborný prodejce
nábytku a Asistentka/Recepč-
ní.Více informací naleznete na
www.hanak-forum.cz/
kariera/ Těšíme se na vás.87054

• Pracovník úklidu. Firma P. Dus-
smann přijme pracovníky úklidu
pro úklid nemocničních prostor.
Volejte 604189952, mail:
jana.novakova@dussmann.cz87174

• Pracujte z domova a vydělá-
vejte! Jste kartářka či astrolož-
ka? SMS chat hledá nové posi-
ly! Celá ČR! Vlastní PC, inter-
net a ŽL. Volejte 739408750 87220

• Máte na všechno odpověď?
Neuvěřitelně ráda telefonuje-
te?! Erotika je vaším koníč-
kem! Pak nám zavolejte! Nad-
průměrné výdělky! Nástup ih-
ned! 80070055087221

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladů (ženy,muže), zku-
šenost se čtečkou, manipulač-
ní technikou výhodou.
80kč-130 Kč čistého/hod., tý-
denní zálohy, nástup ihned,
dlouhodobá spolupráce. Volej-
te M. Kloudová tel:
734428366, NARA AAG.87300

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829987311

• 5* hotel v Praze 1 přijme na
HPP myče/ku nádobí na noční
směny a víkendy. Spolehlivost
a fyzická zdatnost nutná. Jen
vážní zájemci. Tel. 296631110 87315

• Hledáme zaměstnance pro
přípravné zemní práce na ak-
cích v Praze. Nutný ŘP skupiny
B, C výhodou. Výhodné plato-
vé podmínky, úkolová mzda.
T. 602304092.87319

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. Nástup ihned. T.
73908124987409

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu ametaře. Fy-
zická zdatnost a zápočtový list
podmínkou. Tel. 23604000987421

• Komwag přijme závozníka
doMníšku pod Brdy a závozníka
na svoz odpadu. Požadujeme Zá-
kladní + praktickou školu, fyz.
zdatnost. Tel. 23604000987423

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 87428

• Komwag přijme závozníka a
závozníka na svoz odpadu. Po-
žadujeme Základní + praktic-
kou školu, fyz. zdatnost. Tel.
23604000987430

• KOMWAG přijme autome-
chanika s výučním listem v obo-
ru, ŘP sk. C,min. 1 rok praxe, čis-
tý RT, Kontakt + 420775851110 87435

• Hledáme kuchaře na HPP,
prac. doba 9-23, krátký/dlou-
hý týden. Vaříme italskou a
českou domácí kuchyni. Turis-
tické skupiny. CV na:
info@pivobasilico.cz87440

• Firma hledá řidiče s vlast-
ním vozidlem pro ranní roz-
voz tisku. Po-So. Tel. dispečer:
72401998887441

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidičským
průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt 77725028387451

• Zkušeným řidičůmVZV nabí-
zíme zaškolení na VZV do 5-ti
tun (dlouhé vidle), zajímavé fi-
nanční ohodnocení, hlavní
prac. poměr, práce v nadná-
rodní společnosti v Praze 9,
12ti hod. směny-denní/noční,
možnost týdenním záloh, uby-
tování umožníme. Kontakt:
zamestnani@wellpack.cz,
601391449, 727903706. 87453

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha 8
trasa Metro B přijme pomoc-
nou sílu na zástup za nemoc,
nástup ihned. Kontakt:
jidelna@zs-strozziho.cz, tel.
284812087.87474

• Mlékárna Pragolaktos, a.s.
přijme asistentku ředitele. Výbor-
ná znalost NJ a komunikativní
AJ. Nástup dle dohody. Kontakt:
personalni@pragolaktos.cz87491

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU
LÉTO 2016 SLEVY SLEVY SLEVY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SE SLEVOU

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 3 8.4.2016 **** S 3 860
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 3 15.4.2016 *** S 3 740
SLOVINSKO - BLED 4 28.4.2016 *** P 4 350
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio. S - snídaně, PP - plná penze,

P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů, BS - bez stravy.

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 878
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 13 095
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 393
MALTA NA ČTYŘKOLKÁCH 8 4.6.2016 *** S 15 093
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P 15 761
JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 12 4.6.2016 **** S 15 340

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 9 747
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 12 789
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 **** P+ 16 359

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 **** S 20 790
PETROHRAD 5 26.5.2016 *** P 24 244
KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 *** S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 ** S 17 450
PETROHRAD 5 24.9.2016 *** P 21 510

( 800 222 210

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bc. RomanHodek
Poradenství v oblasti

interpersonální
komunikace

1. Jak rozumět „řeči těla“
a jak této znalosti využít.

2. Úspěšná sebeprezentace
při přijímacích pohovorech
a při výběrových řízeních.

3. Muži x ženy – rozdíly
v komunikaci;
jak si lépe porozumět.

www.cestakcloveku.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Alzheimercentrum Průhonice
přijme:

• PrAcovníky
v sociálních službách
• PrAcovnice Úklidu

nabízíme:
Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré

platové ohodnocení,
práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na:
PrAcovnice Úklidu – e-mail:

provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 064;
PrAcovníci

v sociálních službách – e-mail:
reditel.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 060

Potravinářská irma
s provozovnou

v Praze 9 – Čakovice

h l e d á
zaměstnance na pozici
expedient

masa
Nabízíme:

�� práci pro stabilní
a perspektívní
společnost

�� zajímavé platební
ohodnocení

V případě zájmu volejte
tel. 777 007 329
pan Klikorka

SWBC – service, a.s. přijme
Strážné

na obchodní jednotky v Praze

• HPP i DPP • Mzda od 70 Kč/h.
Tovačovského 2, Praha 3

Tel.: 603 142 980

Vysokoškolská menza v Praze 6
přijme ihned

kuchaře/kuchařku
Inf. 777 804 094

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 4. dubna 2016 16

Už o devět bodů
vedou Západočeši
tabulku fotbalové
Synot ligy.

Kanonádou začalo 23. kolo,
když v pátek rozstřílela Olo-
mouc na svém hřišti poslední
Ostravu 6:2. Hanáci se navíc
přiblížili záchraně, protože
v sobotu ztratila Příbram (2:3
s Mladou Boleslaví) i Jihlava.

U týmu z Vysočiny se to ale
dalo čekat, protože hrál na
půdě vedoucí Plzně. Ta navíc
s vědomím toho, že Sparta od-
poledne nečekaně prohrála
0:2 na půdě Slovácka, mohla
ve svém zápase jen potvrdit
dominanci. Za Viktorii se při
vítězství 2:0 trefili Kovařík a
Kolář. Plzeň tak vede sedm
kol před koncem už o devět
bodů, i když Sparta má ještě
stále zápas na Dukle k dobru.

„Jsme rádi, že máme tako-
vý náskok, ale furt není ko-

nec a ve hře je pořád hodně
bodů,“ řekl plzeňský zálož-
ník Daniel Kolář.

Čtvrtý Liberec vyhrál 1:0 na
půdě Bohemians Praha 1905,
ovšem stejným výsledkem se
po vlastním gólu Štětiny pre-
zentovala včera i pátá Slavia v
pražském derby na Dukle.
Těsnou venkovní výhru 1:0 si
připsalo také Brno v Tepli-
cích. Na venkovním hřišti vy-
hrálo poprvé od září. Doma se
naopak dařilo Jablonci, který
porazil Zlín 3:1. PAVEL URBAN

Práce - nabídka
• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručnou a peč-
livou paní na lepení a skládání
uhlíkových materiálů do forem.
Tel. 736540932, Polycom s.r.o.87495

• Hledáme paní na pravidelné
hlídání dětí. Věk 45+, občan ČR,
mzda od 80 Kč/h. Životopis na:
info@babickynahlidani.cz,
739623985, 731071064 87502

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz87504

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 87568

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093987593

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy do recepce - pracoviště Pra-
ha. Mzda od 65 Kč/hod. čisté-
ho. Znalost AJ výhodou. Volej-
te 731111218 nebo mail:
info@foxet.cz87615

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod., možnost náboro-
vého příspěvku. Tel.:
224109445.87630

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071187642

• Detaillo Restaurant Statenic-
ký mlýn, Statenice přijme kucha-
ře/ku studené kuchyně, pasty. Ná-
stup možný ihned. 725688686,
nada.furisova@detaillo.cz87659

• Žirafa Family Restaurant, Čest-
lice přijme pizzaře/ku na HPP.
Nástup ihned. Tel.: 776457050,
e-mail: zirafa@detaillo.cz87660

• Radegastovna Peron, Smí-
chov přijme kuchaře/ku
grilšéf směny. HPP. Nástup ih-
ned. Tel: 725753754, e-mail:
irena.hruskova@detaillo.cz87661

• Stravovací firma v Praze pří-
jme prodavačku do kantýny s
výdejem obědů, praxe nutná.
Prac. doba Po-Pá. Tel:
775301381, 724281213 87662

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87738

• Přijmu spolehlivou uklízeč-
ku na DPP, na úklid školy v Pra-
ze 8 - Karlíně, po-čt od 17.00, v
pá od 14.00 hod. Volejte od 9
hod. Tel. 604729249 87758

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 77733575687783

• Přijmeme spolehlivého ku-
chaře na HPP, na krátký, dlou-
hý týden, pracoviště Dobrovíz,
nástup možný ihned. V přípa-
dě zájmu nás kontaktuje na t.
73950581287834

• Přijmeme ženu na ranní
úklid kanceláří, Po - Pá od 5 h,
v centru Prahy. Pouze pro inva-
lidní důchodce, na HPP. V pří-
padě zájmu volejte:
73961211187842

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru u metra Hloubětín. Kontak-
tování stávajících klientů, fixní
mzda 80 Kč/hod., výplata týd-
ně! Volejte č. 72418277287843

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělní-
ky na montáž 100-120-135
Kč/hod. Jeřábník - vazač - 100
Kč/hod. čistého. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba
neurčitá. 773921595,
77392159787857

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Platmini-
mál. 75 Kč/h. Požadujeme trva-
lý pobyt nebo ŽL a spolehli-
vost. Stravování zdarma. T.
77765377787851

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183737

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.83821

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ i doprivatizuji obec-
ní do DV, OV. Zaplatím i dluhy.
Dám byt s nízkým nájmem a
velké odstupné. Děkuji. T.
72580511586005

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586430

• www.obsluhakotelen.cz,
Koupím byt 2+1 až 3+1 do OV,
Praha 5, 6, 13, 17 nebo naMet-
ru C, do 2,5 mil. Kč.
info@obsluhakotelen.cz87497

Španěl, Ruska a Kanaďané
V americkém Bostonu o víkendu vyvrcholilo mistrovství
světa v krasobruslení. Mezi muži obhájil titul Španěl Ja-
vier Fernández, když přeskočil chybujícího olympijského
vítěze Juzurua Hanjua z Japonska, který vedl po krátkém
programu. Český reprezentant Michal Březina skončil de-
vátý. Ženskou soutěž ovládla teprve šestnáctiletá Ruska
Jevgenija Medveděvová (na snímku). Sportovním dvoji-
cím kralovali díky životní volné jízdě Meagan Duhamelo-
vá a Eric Radford z Kanady. AP

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• SKANDÁL! 1000 nově regis-
trovaných kontaktů na ŽENY
z celé ČR! Napiš SMS ve tvaru
19UMG a text na 909 15 45
• Podnikatelka Eva 36,
zpříjemni mi služebku! Jak?
SEXEM!Volej hned 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 43KUU a tvůj text!
• Panna k mání! Mé popr-
vé bude s TEBOU! Ukaž mi
krásy a taje SEXU! Simča 19.
T.: 909 801 801 kód RRG52

• Holka pro VŠECHNO! Miluji
vše, co je spojené s perverzí,
S/M a sexem!!! Nebráním se
ničemu! Ozvi se 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 76VXE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Zprávy krátce

Trpíte Alzheimerovou demencí?

Je Vám 50-85 let, trpíte Alzheimerovou
demencí a chtěli byste se zúčastnit klinické

studie s novým lékem na toto
onemocnění, která probíhá v Praze 2.

Podrobnosti o podmínkách zařazení
poskytneme na telefonním čísle:

241 471 012
v pracovních dnech mezi 8.00 – 13.00

nebo pište na e-mail: info@pragtis.com.

Společnost REALITYWEAR, s.r.o.
hledá asistentky prodeje pro prodejny
značkové módy camel active v Praze.

NÁSTUP DLE DOHODY.

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: iva.kadlecova@realitywear.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Nedaří se Vám zhubnout?
Společně zjistíme, proč to nejde.
Zkusíme najít Vaše dietní chyby
a poradíme jak shodit kila tuku.

V případě zájmu Vám zpracujeme
zdarma jídelníček. Zeptejte se
poradce na tel. 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o. Kunzova 6, Brno 13

Intimní

Real má naději
Fotbalisté Realu Madrid vy-
hráli v 31. kole španělské
ligy El Clásico na hřišti
Barcelony 2:1. Na třetím
místě ztrácí Real na první
Barcelonu sedm bodů.

Znojmo srovnalo
Hokejisté Znojma vyrov-
nali finálovou sérii mezi-
národní ligy EBEL se Salc-
burkem na 1:1 na zápasy.
Ve druhém utkání včera
doma zvítězili 5:3.

Šafářová má titul
Lucie Šafářová vyhrála na
tenisovém turnaji v Miami
čtyřhru. S Američankou
Mattekovou-Sandsovou ve
finále porazily Babosovou
a Švedovovou 6:3, 6:4. ČTK

Ostatní - nabídka

Sparta zaváhala,
Plzeň je titulu blíž

Práce - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Zdraví



www.metro.cz SPORT pondělí 4. dubna 2016 17

Plzeň sice v sobotu
na vlastním ledě
klopýtla, včera ale
zabojovala a série
je vyrovnaná.

Na západ Čech jela Sparta se
snahou vyhrát aspoň jeden
duel a to se jí podařilo hned
v prvním případě.

Indiáni sice vedli, ale praž-
ský celek ještě v první části
vyrovnal a na konci druhé tře-
tiny rozhodl dvěma slepený-
mi góly. Jeden z nich zazna-
menal Jan Buchtele, který se
vrátil po delší době. Sparta vy-
hrála 4:2 a byla na koni.
Plzeňmusela kromě poráž-

ky mrzet také ztráta útoční-
ka Erika Hrni, který má po
průniku ze závěru zápasu zlo-
menou lýtkovou kost a sezo-
na pro něj skončila. „Moc mě

to mrzí, ale nedá se nic dělat.
Budu klukům držet pěsti,“
prohlásil Hrňa.
Včera byla plzeňská hala

opět zaplněná do posledního
místečka a fanoušci věřili, že
se domácím podaří Spartě so-
botní porážku oplatit. A hráči
touhu fanoušků sdíleli
a hned se na soupeře vrhli.
Šancí ale bylo v prvním děj-
ství pramálo.
V prostřední části se ale Pra-

žané osmělili a několikrát In-
diánům zatopili. V pětatřicá-
té minutě hosté využili přesi-
lovku, když pěknou akci za-
končil Miroslav Forman. Pak
dvakrát zachránil Plzeň před
větší pohromou brankář Ma-
chovský při pokusech Netíka
a Poláška.
Západočechy nastartovala

druhá přestávka. Nejdřív ale
musel Machovský vykopnout
betonempokus Formana. Pla-
tilo však otřepané nedáš – do-
staneš, když na druhé straně

vyrovnal šikovnou tečí Miro-
slav Indrák. Skóre mohl oto-
čit Hollweg, ale trefil jen gól-
mana Pöpperleho. Deset mi-
nut před koncem se ale Plzni
obrat povedl. Vítězný gól dal
v přesilovce Ondřej Kratěna.

Pátý zápas se hraje ve stře-
du od 18.20 hodin v Praze.
Dnes pokračuje druhá semifi-
nálová série. Mladá Boleslav
hostí od 17.20 Liberec, který
vede v sérii 2:0. PAVEL URBAN

2

Florbalisté Chodova vyhráli
včera ve čtvrtém semifinálo-
vém utkání play-off na hřišti
Bulldogs Brno 8:6, ovládli sé-
rii 4:0 na zápasy a po třech le-
tech si opět zahrají superfiná-
le. To je na programu v praž-
ské O2 areně 17. dubna.

Soupeřem Chodova bude
vítěz série mezi Mladou Bole-
slaví a Vítkovicemi. Ostrava-
né prohrávají 1:2 na zápasy.
Série pokračuje dnes.
Ženské superfinále si zahra-

jí florbalistky Chodova a Vít-
kovic. ČTK

HC Škoda
Plzeň

Chodov. Jako první
prošel do superfinále

Rosberg s Mercedesem vyhrál i v Bahrajnu
Vicemistr světa Nico Rosberg (na snímku) vyhrál po Austrálii včera i druhý závod sezony
formule 1. Německý pilot stáje Mercedes triumfem ve Velké ceně Bahrajnu prodloužil
svou vítěznou sérii v mistrovství světa už o pátý závod. Druhé místo vybojoval pod umě-
lým osvětlením v Sáchiru Fin Kimi Räikkönen ve ferrari před britským obhájcem prven-
ství Lewisem Hamiltonem z Mercedesu. Němec Sebastian Vettel ve druhém ferrari kvůli
poruše ani neodstartoval. AP

Z jednoho z plzeňských gólů se raduje Jakub Lev. ČTK

Krýzl ovládl
domácí šampionát
Kryštof Krýzl ovládl na ví-
kendovémmistrovství re-
publiky v alpském lyžová-
ní ve Špindlerově Mlýně
obří slalom i slalom. Mezi
ženami získala domácí ti-
tul v obřím slalomu Marti-
na Dubovská, slalomu
pak kralovala Kateřina
Pauláthová.

Jubilejní závod se
stal kořistí Sagana
Mistr světa Peter Sagan ze
Slovenska vyhrál včera po
sólovém úniku jubilejní
100. ročník cyklistické kla-
siky Kolem Flander. Čech
Zdeněk Štybar dojel po ná-
ročných 255 kilometrech
a více než šesti hodinách
v sedle osmý v hlavní sku-
pině. ČTK

HC Sparta
Praha

Britský lékař Mark Bonar tvr-
dí, že v uplynulých šesti le-
tech ordinoval přes 150 vr-
cholovým sportovcům zaká-
zané prostředky podporující
jejich výkonnost. Mezi spor-
tovci mají být hráči anglické
fotbalové ligy či tenisté. ČTK

Číslo dne

3:42:42
Dálková plavkyně Magda
Okurková přeplavala Gibral-
tarskou úžinu a časem 3:42:42
hodiny vytvořila nové české
ženské maximum. Výkon
Abhejali Bernardové překona-
la o 52 minut a 18 sekund.

Zprávy krátce

1

Branky: 41. Indrák, 50. Kra-
těna – 35. Forman.Diváci:
8236 (vyprodáno). Stav sé-
rie: 2:2 na zápasy.

Vyrovnaná bitva Indiánů se
Spartou se stěhuje do Prahy

Lékař. Doping
150 sportovců



Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí 5.4. – 19.4.2016 nebo do vyprodání zásob.

Tričko

179Kč


